

اتحاد آلمان از خط مشی فولاد "EEC"

آقای "روپرخت فن دران"، رئیس فدراسیون فولاد آلمان غربی، مجدداً "خط مشی کمیسیون" جامعه اقتصادی اروپا (EEC) درباره فولاد را مورد حمله قرار داد و متذکر گردید که، خط مشی مذکور به عوض خاتمه دادن به پرداخت غیر عادلانه سوبسیدها، میزان تولید فولاد را تحت کنترل قرار می‌دهد. وی در نشست سالانه فدراسیون نامبرده - که در شهر "اسن" برگزار شد - خاطر نشان ساخت که اقدام کمیسیون "EEC" در سال ۱۹۸۵ مبنی بر قبول پرداخت ۳۰ میلیارد مارک سوبسید، رقابت را در بین کشورهای عضو "EEC" خدشه دار ساخته است.

آقای "فن دران" همچنین از اینکه در طرح کمیسیون تصریح گردیده است که، در صورت عدم حذف مازاد ظرفیت فولادسازی، نظام سهمیه‌های تولیدی مجدداً "تجدید نخواهد شد، گلبه و شکایت نمود. وی ابراز داشت که "نظام سهمیه‌های تولیدی" بعنوان زیان‌نازم مورد ارزیابی قرار گرفته است، ولی مع الوصف دست اندرکاران تولید فولاد آلمان غربی کاملاً "با باسازی مجتمع‌های تولیدی موافق بوده و خواهان آنند که در بلندمدت، برابر فولاد کشورهای "جامعه اقتصادی اروپا"، شرایط بازاری آزاد حاکم گردد. لکن در حال حاضر، خرید و فروش سهمیه‌های تولیدی می‌تواند وجوه لازم برای تامین هزینه‌های مرتبط با تعطیل مجتمع‌های تولیدی را فراهم سازد.

آقای "فن دران" اظهار داشت که بدلیل پرداخت غیر منصفانه مقادیر معتنابهی سوبسید، تولیدکنندگان فولاد آلمان غربی با تداوم

نظام سهمیه‌های تولیدی موافق می‌باشند. چراکه برای نمونه، مجتمع دولتی فولادسازی "بنسیدر" در ایتالیا، از دولت این کشور درخواست نموده است که میزان ۷۸ میلیارد مارک^(۱) "سوبسید" به این واحد تولیدی پرداخت شود. در نتیجه، کمکهای دولتی که تحت عنوان بازسازی واحدهای تولیدی و بمنظور تعطیل واحدهای غیرکارآپردازت می‌گردد سبب می‌شود که تعدادی از مجتمع‌های تولیدی در عرصه رقابت با دیگر مجتمع‌ها، از مزایای برخوردار گردند و این امر علی‌رغم توافق بر سر عدم پرداخت سوبسیدهای دولتی صورت می‌پذیرد.

آقای "فن دران" در رابطه با این اتهام که گویا دولت آلمان غربی به مجتمع‌های "سارا شتال" و "ماکس هوته"، سوبسید پرداخت کرده است، متذکر شد که چنین اقدامی تحت چارچوب قوانین "جامعه اقتصادی اروپا" صورت گرفته است. وی درخواست کشورهای فرانسه و ایتالیا را که تحت عنوان "بازسازی مالی" مطرح گردیده موجه ندانسته و آنرا در واقع نوعی غرامت غیرقانونی خواند.

آقای "فن دران" خاطرنشان ساخت که در سال ۱۹۸۵، کمیسیون "جامعه اقتصادی اروپا" مبلغ ۱۰ میلیارد مارک دیگر را جهت سرشکن نمودن هزینه‌های مالی مختلف، به مجتمع‌های فولادسازی "EEC" اختصاص داد، لکن وجوه مذکور جهت فروش فرآورده‌ها با قیمت‌های کمتر از قیمت‌های بازار مورد سوء استفاده قرار گرفت. معذک، در سال ۱۹۸۶ مجتمع‌های دولتی فولادسازی کشورهای بلژیک، فرانسه و ایتالیا کلاً با ۶ میلیارد مارک زیان دهی مواجه گردیدند.

آقای "فن دران" به هیات سه نفره‌ای که از جانب کمیسیون

(۱): این رقم عیناً "از ماخذ اصلی نقل گردیده و احتمالاً" رقم واقعی کمتر از این میزان است.

" EEC " ما مورگردیده که در مورد کاهش ما زار دظرفیت فولادسازی، گزارشی تهیه نماید و تقدیم " کمیسیون " سازد متذکر شد که صنعت فولاد آلمان غربی در سال ۱۹۸۶ مبادرت به کاهش ظرفیت فولادسازی نمود و پیشنهادی مبنی بر تعطیل بیش از ۳/۵ میلیون تن ظرفیت فولادسازی را نیز تقدیم داشت که انتظار می رفت دیگر کشورهای عضو " EEC " نیز به این اقدام مبادرت می ورزند .

وی اظهار داشت که از درخواست " کمیسیون " مبنی بر کاهش ظرفیت فولادسازی پشتیبانی می نماید ، لکن بنظر منطقی نمی رسد که صرفاً " بدلیل ابراهم بستگی با کشورهای عضو ، به تعطیل واحدهای کارآ نیز مبادرت گردد . آقای " فن دران " افزود که برای نمونه ، میتواند ثابت نماید که تمام واحدهای تولیدتسمه پهن حاصل از نورد گرم در آلمان غربی ، در مرحله سوددهی هستند و بنا براین ، عادلانه نخواهد بود که چنین واحدهائی مجبور به کاهش میزان تولید شوند .

بنا به گفته آقای " فن دران " ، چیزی که کمیسیون " EEC " آنرا " ظرفیت ما زار مورد انتظار " می نامد در واقع برای تداوم حیات واحد های تولیدی ، مهم تر از عملکرد واقعی آنها گشته است . همچنین در پیش بینی های مربوط به فروش ؛ مسئله رقابت در بازارهای صادراتی و نیز فروش دیگر کشورهای عضو " EEC " به بازار داخلی آلمان غربی لحاظ نگردیده است . چرا که برای مثال ، در سال ۱۹۸۶ ، کسری واردات آلمان غربی از سایر کشورهای عضو " EEC " به ۱/۲ میلیون تن بالغ گشت ، از سوی دیگر حدود ۴ درصد از نیاز بازار فولاد آلمان غربی توسط تولیدکنندگان خارجی تامین می شود که دوسوم آنها را تولیدکنندگان فولاد " جامعه اقتصادی اروپا " تشکیل می دهند .

آقای " فن دران " پیشنهاد " کمیسیون " مبنی بر تاسیس

هزینه‌های تعطیل واحدهای فولادسازی از طریق وضع مالیات بر میزان تولید را پیشنهادی غیرقابل قبول خواند و متذکر گردید که هزینه‌های این اقدام برای صنعت فولاد آلمان غربی برابر با ۵۰۰ میلیون مارک خواهد بود که در این صورت مذاکره در این مورد بی‌فایده است. وی تصریح نمود که دست‌اندرکاران فولادسازی آلمان غربی از هموار شدن حاکمیت خط مشی فولاد "EEC" احساس رضایت نمی‌کنند و از آن خرسند نیستند.

کتابنامه اقتصاد اسلامی

دیرایش دوم

در ۱۱۶ صفحه منتشر شد.

این کتاب مجموعه‌ای است شامل بر معرفی ۲۹ عنوان انگلیسی که در موضوعات مختلف اقتصاد اسلامی از قبیل مالیات، انقال، مالکیت، ... به زبان های فارسی و عربی چاپ و منتشر شد است.

عناوین مذکور در مجسوعه فوق بصورت موضوعی تقسیم بندی شده و به تحقیق این

اسکالر ارامی و همدان با توجه به ساهولت بیشتر عناوین مورد نیاز خود را در مجسوعه با مشخصات کامل مانند نویسنده، مترجم، ناشر و تاریخ نشر و در بعضی موارد کتابخانه‌ها که بتوان مدرک را در آن بازیابی نمود، مورد شناسایی قرار دهند.

علاوه بر این مجسوعه می‌توانند از طریق مراجعه یا کتابخانه یا موسسه از انتشارات

موسسه مطالعات پژوهشهای بازرگانی

ماخذ :

Metal Bulletin, November 2, 1987, P. 25.